Алданский городской Совет депутатов
Алданского района

Республика Саха ( Якутия)

XLVI сессия III  созыва

г. Алдан
РЕШЕНИЕ

от  29 декабря 2014 года № 46-6

О внесении изменений в Порядок оплаты лицам, замещающих выборные

муниципальные должности и  должности муниципальной службы

 Администрации МО «Город Алдан»

               Во исполнение Закона Республики Саха (Якутия) от 27.11.2014  1368-З №301-V «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республике Саха (Якутия)» в целях повышения заработной платы лицам, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальных служащих

Алданский городской Совет РЕШИЛ:

      1. Внести следующие  изменения в приложения  «Порядка оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации МО «Город Алдан», утвержденного решением Алданского городского Совета от 11 октября 2011г. №19-3:

- в пункт 1 согласно приложения №1

- в пункт 2.1. Размеры должностных окладов согласно приложения №2;

- в пункт 2.2. Следующие доплаты и надбавки к установленным должностным окладам  работников:

е ) ежемесячная надбавка за классный чин согласно приложения №3

2. Заместителю главы по экономике обеспечить использование данных средств по целевому назначению под личную ответственность.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств

 4. Решение  вступает в силу со дня принятия и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 августа 2014г.

Глава города                                                          А.Л. Бугай

Председатель Алданского

городского Совета                                            Т.С. Гумурзаков

Приложение N 1

Перечень

выборных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в  Администрации МО «Город Алдан»

	N
	Наименование должностей

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	1
	Глава города

	2
	Председатель контрольно-счетного органа

	ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Главные должности

	1
	1 заместитель главы города

	2
	Заместитель главы города

	Ведущие должности

	3
	Начальник управления

	4
	Начальник отдела

	Старшие должности

	5
	Зам. начальника отдела

	6
	Главный специалист

	7
	Ведущий специалист

	Младшие должности

	8
	Специалист 1 разряда

	9
	Специалист 2 разряда

Приложение N 2

Размеры должностных окладов

выборных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в  Администрации МО «Город Алдан»

_____________________________________________________________________________________________

	N п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	N
	Наименование должностей

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

	1
	Глава города
	18 557

	2
	Председатель контрольно-счетного органа
	11 437

	ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Главные должности

	1
	1 заместитель главы города
	7 242

	2
	Заместитель главы города
	7 242

	Ведущие должности

	3
	Начальник управления
	6 415

	4
	Начальник отдела
	6 000

	Старшие должности

	5
	Зам. начальника отдела
	5 173

	6
	Главный специалист
	4 759

	7
	Ведущий специалист
	4 345

	Младшие должности

	8
	Специалист 1 разряда
	3 932

	9
	Специалист 2 разряда
	3 518

Приложение №3

	Классный чин муниципального служащего

	оклад за классный чин

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	3 414

	Муниципальный советник 1 класса

	3104

	Муниципальный советник  2 класса

	2897

	Муниципальный советник  3 класса

	2690

	Советник муниципальной службы 1 класса

	2379

	Советник муниципальной службы 2 класса

	2172

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1965

	Референт муниципальной службы 1 класса

	1862

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1552

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1449

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	1242

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1137

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	932